
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS 
       ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Jardim, 30 – Centro – Buritis-MG – CEP 38660-000 
CNPJ 20.637.732/0001-02 – Tel (38) 3662-1527 

www.buritis.mg.leg.br – camaraburitismg@gmail.com 

 

TERMO DE CONVOCAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 

 

LILIANE PEREIRA SOARES, Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Buritis, no uso de 

suas atribuições e: 

 

CONSIDERANDO que a empresa BURITIS ATACADO, VAREJO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – 

23.405.990/0001-43, foi vencedora do item 16, no valor de R$ 145,00 (cento e quarenta e cinco) do 

pregão em epígrafe, a qual foi notificada para fornecimento do objeto. 

 

CONSIDERANDO o não cumprimento da Ordem de Serviço em conformidade com a Proposta 

Registrada pela empresa na Licitação nº 18/2024. 

 

CONSIDERANDO necessidade de entrega imediata do item, a fim de dar continuidade no 

atendimento das demandas do Poder Legislativo.  

 

CONSIDERANDO a solicitação da empresa vencedora para desistência do item, alegando a 

impossibilidade da entrega do produto e convocação do segundo colocado pela autoridade 

competente, que deliberou quanto à convocação da empresa remanescente. 

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR a empresa: 

 

PEG PAG ECONOMIA LTDA - 22.298.837/0001-00, para que encaminhe a Proposta Comercial 

para o item 16, nas mesmas condições do primeiro colocado a partir do encaminhamento via e-mail 

oficial da empresa constante no site Licitar Digital (ammlicita.org.br), site onde foi realizada a 

licitação, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, devendo ser enviado ao endereço 

eletrônico licitacao@buritis.mg.leg.br, ao Setor de Compras da Câmara Municipal de Buritis, para 

que seja procedida análise e julgamento da proposta da empresa classificada.  

  

COMERCIAL MINASFORT LTDA - 41.583.896/0001-66, para que encaminhe a Proposta 

Comercial para o item 16, nas mesmas condições do primeiro colocado a partir do encaminhamento 

via e-mail oficial da empresa constante no site Licitar Digital (ammlicita.org.br), site onde foi 

realizada a licitação, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, devendo ser enviado ao 

endereço eletrônico licitacao@buritis.mg.leg.br, ao Setor de Compras da Câmara Municipal de 

Buritis, para que seja procedida análise e julgamento da proposta da empresa classificada. 

 

SAIMITHON G A SOUZ AINDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS - 22.141.801/0001-00 

para que encaminhe a Proposta Comercial para o item 16, nas mesmas condições do primeiro 

colocado a partir do encaminhamento via e-mail oficial da empresa constante no site Licitar Digital 

(ammlicita.org.br), site onde foi realizada a licitação, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) 

horas, devendo ser enviado ao endereço eletrônico licitacao@buritis.mg.leg.br, ao Setor de 

Compras da Câmara Municipal de Buritis, para que seja procedida análise e julgamento da proposta 

da empresa classificada. 

mailto:licitacao@buritis.mg.leg.br
mailto:licitacao@buritis.mg.leg.br
mailto:licitacao@buritis.mg.leg.br


CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS 
       ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Jardim, 30 – Centro – Buritis-MG – CEP 38660-000 
CNPJ 20.637.732/0001-02 – Tel (38) 3662-1527 

www.buritis.mg.leg.br – camaraburitismg@gmail.com 

 

WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43, para que encaminhe 

a Proposta Comercial para o item 16, nas mesmas condições do primeiro colocado a partir do 

encaminhamento via e-mail oficial da empresa constante no site Licitar Digital (ammlicita.org.br), 

site onde foi realizada a licitação, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, devendo ser 

enviado ao endereço eletrônico licitacao@buritis.mg.leg.br, ao Setor de Compras da Câmara 

Municipal de Buritis, para que seja procedida análise e julgamento da proposta da empresa 

classificada. 

 

TUPIROTI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - 04.536.062/0001-73 para 

que encaminhe a Proposta Comercial para o item 16, nas mesmas condições do primeiro colocado a 

partir do encaminhamento via e-mail oficial da empresa constante no site Licitar Digital 

(ammlicita.org.br), site onde foi realizada a licitação, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) 

horas, devendo ser enviado ao endereço eletrônico licitacao@buritis.mg.leg.br, ao Setor de 

Compras da Câmara Municipal de Buritis, para que seja procedida análise e julgamento da proposta 

da empresa classificada. 

 

Observação: As empresas serão convocadas segundo a ordem de classificação. 

 

Câmara Municipal, Buritis/MG, 04 de junho de 2024 

Pregoeira Oficial 

 

 

mailto:licitacao@buritis.mg.leg.br
mailto:licitacao@buritis.mg.leg.br

